
Zarządzen ie Nr 4 ^ / 2 0 1 2 

Wojewody Wie lkopo l sk i ego 

z dnia Ja czerwca 2012 

w sprawie upoważnienia kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych podporządkowanych Wojewodzie do dokonywania 

przeniesień planowanych wydatków w obrąbie jednego rozdziału. 

Na podstawie art. 171 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się niżej wymienionych kierowników zespolonych służb, inspekcji 

i straży wojewódzkich oraz kierowników jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

Wojewodzie do dokonywania przeniesień wydatków w obrębie jednego rozdziału, 

z wyłączeniem zmian dotyczących wydatków majątkowych i paragrafów dotacyjnych dla 

jednostek samorządu terytorialnego oraz przeniesień polegających na zmniejszeniu lub 

zwiększeniu wydatków przeznaczonych na finansowanie programów z udziałem środków 

europejskich: 

1) Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 

w Poznaniu, w zakresie rozdziału 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży 

Pożarnej', 

2) Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, w zakresie rozdziału 

80136 - Kuratoria oświaty, 

3) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych w Poznaniu, w zakresie rozdziału 01023 - Inspekcja Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych; 

4) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, 

w zakresie rozdziału 01032 - Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa; 



5) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 85133 - Inspekcja Farmaceutyczna; 

6) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 50001 - Inspekcja Handlowa; 

7) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 90014 - Inspekcja Ochrony Środowiska; 

8) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, w zakresie 

rozdziału 01022 - Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 

monitoringowe pozostałości chemicznych i biologicznych w tkankach zwierząt 

i produktach pochodzenia zwierzęcego, rozdz. 01033 - Wojewódzkie inspektoraty 

weterynarii oraz rozdz. 01034 - Powiatowe inspektoraty weterynarii; 

9) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Poznaniu, w zakresie rozdziału 71015 - Nadzór budowlany, 

10) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 92121 - Wojewódzkie Urzędy Ochrony Zabytków, 

11) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Transportu Drogowego 

w Poznaniu, w zakresie rozdziału 60055 - Inspekcja Transportu Drogowego-, 

12) Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcja Sanitarna-, 

13) Dyrektora Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Publicznego w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 85147 - Zespoły metodyczne opieki zdrowotnej-, 

14) Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej w Poznaniu, 

w zakresie rozdziału 05003 - Państwowa Straż Rybacka-, 

15) Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, w zakresie 

rozdziału 75011 - Urzędy wojewódzkie-, 

16) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chodzieży, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 



17) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

18) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gnieźnie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

19) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

20) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Grodzisku 

Wielkopolskim, w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

21) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jarocinie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

22) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kaliszu, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

23) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kępnie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

24) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

25) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna', 

26) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kościanie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

27) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

28) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

29) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzychodzie, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 



30) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Tomyślu, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

31) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Obornikach, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

32) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrowie 

Wielkopolskim, w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

33) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrzeszowie, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

34) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pile, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

35) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pleszewie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

36) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

37) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rawiczu, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

38) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupcy, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

39) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szamotułach, 

w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

40) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Śremie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

41) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Środzie 

Wielkopolskiej, w zakresie rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 

42) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna-, 



43) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wągrowcu, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

44) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wolsztynie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

45) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrześni, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

46) Kierownika Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotowie, w zakresie 

rozdziału 85132 - Inspekcji Sanitarna; 

§ 2. 1 Przeniesienia wydatków wykraczające poza zakres upoważnienia, o którym mowa w § 1, 

dokonywane są Zarządzeniami Wojewody na podstawie wniosków kierowników 

jednostek i dyrektorów wydziałów, a w zakresie budżetu Urzędu - na podstawie wniosku 

Dyrektora Generalnego. 

2. We wniosku, o którym mowa w ust. 1, zawierającym uzasadnienie proponowanych 

przeniesień należy również wskazać zmiany budżetu w układzie zadaniowym, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. 1 Ustala się, że przeniesienia, o których mowa w § 1, dokonywane będą w formie decyzji 

podpisanej przez kierownika jednostki, parafowanej przez głównego księgowego. 

2. Decyzja winna zawierać szczegółowe, merytoryczne uzasadnienie konieczności 

dokonania zmian. Ponadto w uzasadnieniu należy wskazać jakie w wyniku dokonanego 

przeniesienia nastąpiły zmiany budżetu w układzie zadaniowym, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§4. Przeniesienia wydatków budżetowych na podstawie przepisów art. 171 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, mogą być dokonywane 

z uwzględnieniem zasad w nim określonych, a mianowicie: przeniesienia wydatków 

w obrębie rozdziału nie mogą zwiększać planowanych wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. 



§ 5. Podjęte na podstawie niniejszego upoważnienia decyzje o dokonanych zmianach, winny 

być złożone w jednym egzemplarzu, w terminie 7 dni od daty podpisania decyzji, do 

Wydziału Finansów i Budżetu Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, celem 

wprowadzenia stosownych zmian w ewidencji. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, kierownikom zespolonych służb, 

inspekcji i straży wojewódzkich oraz kierownikom jednostek organizacyjnych 

podporządkowanych Wojewodzie wymienionych w § 1 Zarządzenia. 

§ 7. Traci moc Zarządzenie Nr 135/2012 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 

6 marca 2012 roku w sprawie upoważnienia kierowników zespolonych służb, inspekcji 

i straży wojewódzkich do dokonywania przeniesień planowanych wydatków między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w obrębie jednego rozdziału. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wojewoda W/gl 



UZASADNIENIE 

do Zarządzen ia Nr W / 2 0 1 2 

Wojewody W i e l k o p o l s k i e g o 

z dnia czerwca 2012 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Wojewoda jako dysponent części budżetowej budżetu 

państwa może upoważnić kierowników podległych jednostek do dokonywania przeniesień 

wydatków w obrębie jednego rozdziału. 

Zarządzenie określa kierowników jednostek budżetowych, którzy mogą we własnym zakresie 

podejmować decyzje w sprawie przeniesienia wydatków w obrębie rozdziału na zasadach 

określonych niniejszym zarządzeniem. 

Przemysław Szczepan foki 


